INDICAÇÃO

INDICO  EM  CARÁTER  DE  URGÊNCIA,
UMA OPERAÇÃO "TAPA-BURACO" NA
RUA  SETENTA  E  DOIS,  NO  BAIRRO
PEDRA 90.

À Secretaria Municipal de Obras Públicas - SMOP

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

INDICO EM CARÁTER DE URGÊNCIA, UMA OPERAÇÃO "TAPA-BURACO" NA RUA
SETENTA  E  DOIS,  NO  BAIRRO  PEDRA  90,  NO  TRECHO  PRÓXIMO  À  AVENIDA
INTEGRAÇÃO TRÊS E À RUA DA ESCOLA ESTADUAL MÁRIO DE CASTRO, NESTA
CAPITAL.

JUSTIFICATIVA
A presente indicação se justifica pela precariedade do asfalto na Rua Setenta e Dois, em um

trecho de grande circulação de veículos e pedestres devido à proximidade com a Avenida Integração
Três e a Escola Estadual Mário de Castro. Os buracos existentes representam um perigo constante para
a segurança viária, podendo causar acidentes e danos aos veículos que transitam pela região.

A realização da operação "Tapa-Buraco" é uma medida essencial para garantir a segurança e o
bem-estar dos moradores e usuários da via, além de contribuir para a melhoria da infraestrutura urbana
do bairro Pedra 90.

Pelo exposto, aguardamos o pronto atendimento do pedido versado na presente indicação.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 28 de abril de 2025.

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400350037003600360039003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Baixinha Giraldelli (Câmara Digital) - SD

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400350037003600360039003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-04-28T10:39:02-0400